
Délibération N° 07 - 2022  Page 1 sur 2 
 

DEPARTEMENT DE L’OISE 
Arrondissement de Senlis – Canton de Pont Sainte Maxence 

Extrait du registre des délibérations de la Commune de Rhuis 

Séance du 07 avril 2022                                                                      N°  07 -2022 
 

DÉLIBÉRATION N° 07 -2022    ADHESION DE LA COMMUNE D’ANGICOURT AU SEZEO 

Date de la convocation : 28 mars 2022                              
 
Date d’affichage : … … 2022                              

Membres en exercice : 11 
Présents : 09 
Votants : 11 

  
L’an deux mille vingt-deux, le sept avril, à dix-huit heures trente, le Conseil Municipal de la commune 
de Rhuis s’est réuni, salle du Conseil, sous la Présidence de Monsieur Jean-François GOYARD, Maire. 
 
ÉTAIENT PRÉSENTS :  
Jean-François GOYARD, Maire, 
Xavier BERNARD, Jean Paul FÉLIX, Marie-Thérèse PARASKEVAS, Adjoints au Maire 
Louisiane  DUCHATEAU, Michel DUCHOSSOY, Virginie FERRET-COURTEL, Caroline  HOFFERT,  Thierry 
SEUTIN, conseillers municipaux.   
 
ABSENTS EXCUSES : 
Jennifer MONTEIRO, donne pouvoir à Jean-François GOYARD 
Antoine DAVÈNE de ROBERVAL, donne pouvoir à Xavier BERNARD 
 
DÉSIGNATION DU SECRÉTAIRE DE SÉANCE 
À l’unanimité, Virginie FERRET-COURTEL est désignée secrétaire de séance. 
Monsieur le Maire déclare la séance ouverte à 18 heures trente. 
 

DÉLIBÉRATION N°07 -2022       ADHESION DE LA COMMUNE D’ANGICOURT AU SEZEO 
 

Vu la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des départements et des régions,  

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment l’article L5211-18, 

Vu l’arrêté préfectoral du 23 octobre approuvant les statuts du Syndicat des Énergies des Zones Est de l’Oise (SEZEO),  

Vu les statuts du SEZEO, 

Vu la délibération du 13 octobre 2021 par laquelle la commune d’Angicourt sollicite son adhésion au SEZEO pour les 
compétences obligatoires qu’il exerce (Autorité organisatrice de la distribution d’électricité et maitrise d’ouvrage des travaux 
d’électrification), 

Vu la délibération du SEZEO du 28 octobre 2021 rendant un avis favorable à la demande d’Angicourt,  

Considérant que la commune d’Angicourt est desservie par SICAE-OISE, et que cette commune n’adhère à aucun syndicat pour 
les compétences sus-visées, 

Considérant que l’ensemble des communes membres doit être consulté pour rendre un avis sur cette demande d’adhésion 
dans un délai de 3 mois, 

Considérant que l’accord des communes devra être exprimé par au moins : 
- 2/3 des communes représentant plus de la moitié de la population du SEZEO 

- OU la moitié des communes représentant les 2/3 de la population 

Et qu’à l’issue de cette procédure, Madame la Préfète pourra prendre un arrêté afin d’étendre le périmètre du SEZEO par 
adjonction de la commune d’Angicourt,  

 

Monsieur, le Maire propose d’accepter la demande d’adhésion de la commune d’Angicourt.  

Monsieur, le Maire précise que conformément à l’article 6 des statuts du SEZEO la commune d’Angicourt sera rattachée au 
secteur de la Vallée de l’Oise et Pays d’Halatte et que ce rattachement ne modifie pas le nombre de représentants de ce 
secteur au sein du comité syndical. 



Délibération N° 07 - 2022  Page 2 sur 2 
 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal à l’unanimité 

APPROUVE l’adhésion de la commune d’Angicourt et son rattachement au secteur de la Vallée de l’Oise et Pays d’Halatte, 

PREND NOTE de la procédure prévue par l’article L5211-18 du CGCT exposée par Monsieur le Monsieur, le Maire, 

 
POUR EXTRAIT CERTIFIE CONFORME 
Fait et délibéré en séance, les jours, mois et an susdits. 
Tous les membres présents ont signé au registre. 

 
Le Maire certifie en application                                                                       Le Maire, 
de l’article 2131-1 du Code      
Général des Collectivités Territoriales,           Jean-François GOYARD 
que le présent acte est rendu exécutoire 
le 11 avril 2022 


